
Projekt 
 
 

UCHWAŁA NR XXVII/ /2026 
RADY MIEJSKIEJ W RZGOWIE 

z dnia 28 stycznia 2026 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Rzgów na rok 2026 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2025 r. poz. 1153; zm. z 2025 r. poz. 1436) oraz art. 211, art. 212, art. 233 pkt 3, art. 236 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2025 r. poz. 1483; zm. z 2025 r. poz. 39, 
poz. 1844, poz. 1846 ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu gminy zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu gminy zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. Dokonuje się zmian w planie wydatków inwestycyjnych na 2026 r. zgodnie z załącznikiem 
Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. 1. Deficyt w wysokości 34.186.028,00 zł, będzie sfinansowany przychodami pochodzącymi z: 
1) emisji obligacji komunalnych w kwocie: 21.049.376,00 zł; 
2) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 

wynikającej z rozliczeń pożyczek i kredytów z lat ubiegłych w kwocie: 9.708.885,46 zł; 
3) nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych w kwocie: 3.427.766,54 zł. 

2. Spłata kredytów i pożyczek zaciągniętych w latach ubiegłych oraz wykup innych papierów 
wartościowych w kwocie 1.744.457,54 zł zostaną pokryte przychodami pochodzącymi z: 
1) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 

wynikającej z rozliczeń pożyczek i kredytów z lat ubiegłych w kwocie: 1.744.457,54 zł 
§ 5. Ustala się przychody budżetu w wysokości 35.930.485,54 zł, rozchody w wysokości 

1.744.457,54 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4.  
§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rzgowa. 
§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 858E6E95-46F3-49D1-BD5D-8075BF0F100D. Projekt Strona 1

DRUK 3



Załącznik nr 1 do uchwały nr XXVII/  /2026 

Rady Miejskiej w Rzgowie 

z dnia 28 stycznia 2026 r. 

Zmiany w planie dochodów budżetowych na 2026 r. 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

852   Pomoc społeczna 498 528,00 0,00 500,00 499 028,00 
 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 0,00 0,00 500,00 500,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 0,00 500,00 500,00 

bieżące razem: 99 511 043,72 0,00 500,00 99 511 543,72  
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00  
majątkowe 

majątkowe razem: 20 213 254,28 0,00 0,00 20 213 254,28  
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  4 433 770,63 0,00 0,00 4 433 770,63  
Ogółem: 119 724 298,00 0,00 500,00 119 724 798,00  

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  

4 433 770,63 0,00 0,00 4 433 770,63  
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 858E6E95-46F3-49D1-BD5D-8075BF0F100D. Projekt Strona 1



Załącznik nr 2 do uchwały nr XXVII/  /2026 

Rady Miejskiej w Rzgowie 

z dnia 28 stycznia 2026 r. 

Zmiany w planie wydatków budżetowych na 2026 r. 
Z tego: 

z tego: z tego: 
z tego: w tym: 

Dział Rozdział § 
/ 

grupa Nazwa Plan Wydatki 
bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych wynagrodzenia i 

składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu  

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 
Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianą 4 422 392,00 418 392,00 248 392,00 0,00 248 392,00 170 

000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 004 000,00 4 004 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 000,00 -1 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 010   Rolnictwo i łowiectwo 
po zmianach 4 421 392,00 418 392,00 248 392,00 0,00 248 392,00 170 

000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 003 000,00 4 003 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 2 227 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 227 000,00 2 227 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 000,00 -1 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  01043  Infrastruktura 

wodociągowa wsi 
po zmianach 2 226 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 226 000,00 2 226 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 6 263 435,23 1 544 

839,22 1 194 139,22 415 800,00 778 339,22 107 
500,00 243 200,00 0,00 0,00 0,00 4 718 596,01 4 718 596,01 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 754   

Bezpieczeństwo 
publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

po zmianach 6 283 435,23 1 564 
839,22 1 214 139,22 415 800,00 798 339,22 107 

500,00 243 200,00 0,00 0,00 0,00 4 718 596,01 4 718 596,01 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 415 000,00 415 000,00 377 800,00 374 600,00 3 200,00 0,00 37 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75405  Komendy powiatowe 

Policji 
po zmianach 435 000,00 435 000,00 397 800,00 374 600,00 23 200,00 0,00 37 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 3 776 150,00 3 766 

150,00 3 186 875,00 1 891 643,00 1 295 232,00 150 
000,00 429 275,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 225,00 225,00 225,00 225,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 852   Pomoc społeczna 
po zmianach 3 776 375,00 3 766 

375,00 3 187 100,00 1 891 868,00 1 295 232,00 150 
000,00 429 275,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 158 436,00 158 436,00 8 436,00 0,00 8 436,00 150 
000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 225,00 225,00 225,00 225,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85295  Pozostała działalność 
po zmianach 158 661,00 158 661,00 8 661,00 225,00 8 436,00 150 

000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 11 041 

071,20 7 878 
102,00 7 877 102,00 230 733,00 7 646 369,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 3 162 969,20 3 162 969,20 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -2 690,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2 690,00 -2 690,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 3 790,00 1 100,00 1 100,00 0,00 1 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 690,00 2 690,00 0,00 0,00 0,00 900   Gospodarka komunalna 

i ochrona środowiska 
po zmianach 11 042 

171,20 7 879 
202,00 7 878 202,00 230 733,00 7 647 469,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 3 162 969,20 3 162 969,20 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 432 000,00 102 000,00 102 000,00 0,00 102 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 330 000,00 330 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  90005  

Ochrona powietrza 
atmosferycznego i 
klimatu zwiększenie 1 100,00 1 100,00 1 100,00 0,00 1 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 858E6E95-46F3-49D1-BD5D-8075BF0F100D. Projekt Strona 1



po zmianach 433 100,00 103 100,00 103 100,00 0,00 103 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 330 000,00 330 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 3 721 394,00 2 453 

478,00 2 453 478,00 0,00 2 453 478,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 267 916,00 1 267 916,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -2 690,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2 690,00 -2 690,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 690,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 690,00 2 690,00 0,00 0,00 0,00  90015  Oświetlenie ulic, 

placów i dróg 
po zmianach 3 721 394,00 2 453 

478,00 2 453 478,00 0,00 2 453 478,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 267 916,00 1 267 916,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 153 890 

501,00 98 657 
943,06 78 813 220,36 46 718 802,30 32 094 

418,06 12 148 
476,00 5 646 246,70 0,00 0,00 2 050 

000,00 55 232 557,94 55 232 557,94 6 715 565,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -3 690,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -3 690,00 -3 690,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 24 015,00 21 325,00 21 325,00 225,00 21 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 690,00 2 690,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 153 910 

826,00 98 679 
268,06 78 834 545,36 46 719 027,30 32 115 

518,06 12 148 
476,00 5 646 246,70 0,00 0,00 2 050 

000,00 55 231 557,94 55 231 557,94 6 715 565,00 0,00 0,00 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 858E6E95-46F3-49D1-BD5D-8075BF0F100D. Projekt Strona 2



Załącznik nr 3 do uchwały nr XXVII/  /2026 

Rady Miejskiej w Rzgowie 

z dnia 28 stycznia 2026 r. 

Zmiany w planie wydatków inwestycyjnych na 2026 r. 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 4 004 000,00 -1 000,00 4 003 000,00 
 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 2 227 000,00 -1 000,00 2 226 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 227 000,00 -1 000,00 2 226 000,00 
   Wykonanie sieci wodociągowej - ul. Żwirowa w Starowej Górze 

(WPF) 1 000,00 -1 000,00 0,00 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 162 969,20 0,00 3 162 969,20 
 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 267 916,00 0,00 1 267 916,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 648 980,00 0,00 648 980,00 
   Budowa oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Rzgów (WPF) 440 000,00 -2 690,00 437 310,00 

   Wykonanie projektu budowy oświetlenia ulicy Akacjowej i 
Modrzewiowej w Starowej Górze (WPF) 1 000,00 2 690,00 3 690,00 

Razem: 55 232 557,94 -1 000,00 55 231 557,94 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 858E6E95-46F3-49D1-BD5D-8075BF0F100D. Projekt Strona 1



Załącznik nr 4 do uchwały nr XXVII/  /2026 

Rady Miejskiej w Rzgowie 

z dnia 28 stycznia 2026 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2026 r. 

Lp. Treść Klasyfikacja  
§ Kwota 

1 2 3 4 
Przychody ogółem:  35 930 485,54 

1 Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych 931 21 049 376,00 

2 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 950 11 453 343,00 
3 Nadwyżki z lat ubiegłych 957 3 427 766,54 

       
Rozchody ogółem:  1 744 457,54 

1 Wykup innych papierów wartościowych 982 700 000,00 
2 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 1 044 457,54 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 858E6E95-46F3-49D1-BD5D-8075BF0F100D. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zmiany w planie dochodów budżetowych    (zgodnie z załącznikiem Nr 1 ) 

Zwiększenie planu dochodów:  

1.Zwrot odpłatności za świadczenie usług  opiekuńczych przez MOPS  (85228 § 0970): 500,00 zł 

RAZEM: 500,00 zł 

Zmiany w planie wydatków budżetowych    (zgodnie z załącznikiem Nr 2 ) 

Zwiększenie planu wydatków:  

1.Wykonanie projektu budowy oświetlenia ulicy Akacjowej i Modrzewiowej w Starowej Górze (WPF) 
(WPF) (90015 § 6050): 2.690,00 zł 

Zmiana o charakterze porządkowym mająca na celu zabezpieczenie środków w budżecie na usługę nadzoru 
autorskiego na jednym zadaniu inwestycyjnym. 

2.Służby ponadnormatywne Policji (75405 § 2300): 20.000,00 zł 

Na wniosek Policji 

3.Środki na obsługę programu :” Czyste Powietrze” (90005 § 4010,4210): 1.325,00 zł 

RAZEM: 24.015,00 zł 

Zmniejszenie  planu wydatków:  

1.Wykonanie sieci wodociągowej - ul. Żwirowa w Starowej Górze (WPF) (WPF)(01043 § 6050): 
1.000,00 zł 

Zadanie zrealizowane w roku 2025. 

2.Budowa oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Rzgów (WPF) (90015 § 6050): 2.690,00 zł 

Zmiana o charakterze porządkowym mająca na celu zabezpieczenie środków w budżecie na usługę nadzoru 
autorskiego na jednym zadaniu inwestycyjnym 

RAZEM: 3.690,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 858E6E95-46F3-49D1-BD5D-8075BF0F100D. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XXVII/ /2026 RADY MIEJSKIEJ W RZGOWIE z dnia 28 stycznia 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 4 ust. 1
	pkt 3 w § 4 ust. 1
	ust. 2 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 2


	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Załącznik 1 - Zmiany w planie dochodów budżetowych na 2026 r.
	Załącznik 2 - Zmiany w planie wydatków budżetowych na 2026 r.
	Załącznik 3 - Zmiany w planie wydatków inwestycyjnych na 2026 r.
	Załącznik 4 - Przychody i rozchody budżetu w 2026 r.


